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Tewie“anetare ¢ Dhomes se Noterisé Tirané, me Zyré Noteriale né Tirane, o

paragitén palét si mé poshté:

BARREDHENESI: “GREEN COAST” SHPK, regjistruar né Regjistrin Tregtar t&€ mbajtur nga
Qéndra Kombétare e Biznesit me Numér Unik té Identifikimit te Subjektit (NUIS)
L41329038D, me seli n€ Rruga Tish Daija, kompleksi Kika 2, godina 3, kati 1,
| Tirane; pérfagésuar nga Z. Armando Alicanaj, shtetas shqiptar, atésia Zenel,
lindur né€ Fier, mé¢ dt. 05.10.1979, banues ne Tirané, mbajtés i Pasaportés me Nr.
BC5216331 dhe numer personal H91005012U, né ciiésiné e Administratorit; né
pérputhje me Vendimin e Asambles€ s€ Ortakeve daté 1 /05/2024 (mé poshté
refervar si “Barrédhénési™).

dhe,

BARREMARRESI: “INTESA SANPAOLO BANK ALBANIA” SHA, me Numér Unik té
Identifikimit t&€ Subjektit (NUIS) J81817006P, regjistruar me Vendim nr. 19460,
daté& 19.05.1998, t& Gjykatés s€ Rrethit Tiran€, me seli né Rr. Ismail Qemali, Nr.
27, Tirang, Shqipéri, e pérfaqésuar prej Z. Andi Ceku, shtetas shqiptar, lindur ne
Tirane, me 06.09.1981, me Letérnjoftim me nr. personal 110906034E dhe nga Z.
Ermal Shyti, shtetas shqiptar, lindur ne Fier, me 27.03.1986, identifikuar me
Letémjoftimin me nr. personal 160327022D, né cilésiné e pérfagésuesve t€ Bankés
(mé poshté referuar si “Barrémarrési’).

me zotési t€ ploté juridike dhe pér t€ vepruar, pér identitetin e té ciléve, uné noterja jam e sigurt, té
cilét mé deklaruan se:

Megénése:

A. Barrémarré€si né€ cil€sin€ e Kredidh&nésit ka lidhur me Kredimarrés: “GREEN COAST” SHPK
(kétu e mé poshté referuar si “Kredimarrési”) Kontratén e Kredisé Bankare nr. 585 3 rep/
nr. 2848 kol, daté 1/ 02024 (kétu e mé poshté referuar si “Kontrata e Kredisé”), me
shumé principali EURO 26,000,000 (njézeté e gjashté milioné) (kétu e mé poshté referuar si
“Principali”);

B. Pér géllime t€ garantimit té shlyerjes s¢ detyrimeve g€ lindin pér ‘Kredimarrésin® nga ‘Kontrata
e Kredisé’, kérkohet barré siguruese né favor t€ Barrémarrésit mbi kolateralin — objekt té késaj
marréveshje siguruese;

Atéheré,

Palet, me vullnet t€ liré dhe t& ploté, bien dakort t& lidhin kété Marréveshje Siguruese me pérmbajtjen
si mé poshté vijon:
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Neni 1

- Pérkufizime

11  Kudo, ku pérdoren né kété Marréveshje Siguruese, dhe vetém nése shprehimisht nuk
parashikohet ndryshe, termat e méposhtém do t€ kené kuptimet e méposhtme:

“Kolateral” — nénkupton pasuring e luajtshme (1€ prekshme apo té paprekshme), objekt i késaj
Marréveshje Siguruese. Kolaterali mund t€ ekzistojé ose mund t& krijohet né t& ardhmen dhe
nuk kufizohet vetém me pasurité e luajtshme mbi t€ cilat Barrédhénési ka pronésiné apo njé té
drejté t& tashme. Kolaterali mund t€ ndodhet kudo, brenda apo jashté Shqiperisg, dhe pérfshin
edhe té ardhurat kolateral. Pérshkrimi i Kolateralit jepet né nenin 2.1 t& késaj Marréveshje
Siguruese.
“Barré Siguruese” — nénkupton t€ drejtén reale mbi ‘Kolateralin’, népérmjet se cilés sigurohet
pérmbushja e detyrimeve t& rrjedhura pér ‘Kredimarrésin® nga ‘Kontrata e Kredisé .
“Cash” do t& thot& paraté e kredituara n& njé& llogari n& ¢farédolloj valute apo pretendime té&
ngjashme té ripagueshme té parave, t& tilla si depozitat monetare dhe t& ardhurat e
arkétueshme t€ pagueshme né llogarit€ bankare ¢elur prane Barremarresit, pér té garantuar
detyrimet financiare t€ Barredhenesit ndaj Barremarresit, pérfshiré ato t& tashmet ose t&
ardhmet, ato aktuale ose t€ kushtézuara apo té€ mundshme.
“Detyrime té Siguruara” — nénkupton detyrimin, q& ka ‘Kredimarrési’ pér t& pérmbushur t&
gjitha detyrimet sipas ‘Kontratés sé Kredisé’, duke pérfshiré por duke mos u kufizuar né
pagimin e shumés totale t€ ‘Principalit’, interesave dhe penaliteteve deri n& ditén e shlyerjes
totale &€ t€ gjitha detyrimeve € ‘Kredimarrésit’, s& bashku mé ¢do shumé tjetér sipas
‘Kontratés sé Kredisé’, si dhe pagimin e ¢do shpérblimi, shpenzimi, ose pagesa té tjera té
lidhura me ekzekutimin e detyrueshém t& detyrimeve & ‘Kredimarrésit’ sipas ‘Kontratés sé
Kredisé¢’ dhe Legjislacionit Shqiptar.
“Llogari Bankare” nénkupton te gjitha llogarite rjedhése, ¢do llogari tjetér bankare, depozita
bankare dhe garanci, te tashme dhe te ardhme ge Barredhénési ka prané Barrémarrésit.

Neni 2 - Barra Siguruese

2.1.

Me géllim g€ té sigurojé ekzekutimin e ploté t& ‘Detyrimeve té Siguruara’ té rrjedhura pér

‘Kredimarrésin’ nga ‘Kontrata e Kredis€’, ‘Barrédhénési’, népérmjet késaj Marreveshje Siguruese,
vendos né favor t& ‘Barrémarrési’, ‘Barvé Siguruese’ t& radhés sé paré mbi ‘Kolateralin’ e
pérshkruar mé poshté:
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Llogarite Bankare ge Barrédhénési ka aktualisht ose do te keté prané Barrémarrésit duke
Dpérfshiré té gjitha shumat, kreditimet dhe té drejtat monetare sé bashku me interesat e
pretenduara ose té kredituara né llogarite ku té gjitha vierat e arkétueshme mbahen,
depozitohen dhe pérdoren nga Barrédhénési;

Llogarite e celura aktualisht prané Bankés jané logarite me te dhénat identifikuese si me
poshté:

L Nr.illogarisé 212030035301 IBAN AL69208110080000212030035301 monedha ALL
2. Nr.illogarisé 212030035302 IBAN AL42208110080000212030035302 monedha EUR

Llogariné DSRA (Debt Service Reserve Account) me nr. Llogarie 212030035303 — IBAN
AL15208110086000212030035303 ne monedhén EURO e ¢elur si llogari rezerve prané Intesa
Sanpaolo Bank Albania Sha, e cila sherben si garanci per pagesen e kesteve te kredise objekt i

Kontratés se Kredisé Bankare me nr.588%rep./ 2%iGkol. date_Q] . (% .2024.

Te ardhurat e arkétueshme te tashme apo te ardhshme si dhe te gjitha te drejtat dhe pretendimet
mbi to qé ekzistojné né datén e késaj Marréveshjeje dhe né ¢do moment né té ardhmen deri né
érmbushjen/shlyerjen e ploté té Detyrimeve té Siguruara.
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2.1.1 “Barra siguruese” do pérfshijé automatikisht (i) té gjitha vlerat ekzistuese dhe t&
ardhshme t€ cilat kreditohen heré pas here né Llogarité Bankare dhe/ose té drejtén pér pagimin
e njé detyrimi monetar si t&€ arkétueshme; (ii) cdo dhe té gjitha pretendimet né bazé té ose né
lidhje me llogarité bankare dhe/ose té arkétueshmet; (iii) ¢do té drejté pér ripagimin e shumave
té cilat pérbéjné fondet qé jané kredituar né llogarité bankare dhe/ose pagesés sé njé detyrimi
monetar si té arkétueshme; dhe (iv) cdo interes té pérllogaritur ose qé do té pérllogaritet mbi
shumat e pércaktuara né kété nen.

2.2. ‘Barra Siguruese’ e krijuar sipas kesaj Marreveshje do té jeté detyruese e do té mbetet né fugi
pér ‘Barrédhénésin’, pasardhésit e tij apo posedues dhe pérfitues té tjeré t& Kolateralit, dhe do té
pérbéjé nj€ garanci té panderpreré, pavarésisht nga shlyerja ¢ pjesshme € ‘Detyrimeve te Siguruara’
dhe nuk do t& cénohet nga ndonjé barré, garanci apo mjet tjetér sigurimi té vendosur né favor t&
‘Barrémarrésit’ nga ‘Barrédhénési’ apo té treté.

Neni 3 — Regjistrimi i Barrés Siguruese

3.1.  Népérmjet késaj Marréveshje Siguruese, ‘Barrédhénési’ jep miratimin e tij, gé sipas gjykimit
dhe vendimit t& vetém t& ‘Barrémarrésit’, ‘Barra Siguruese’ e krijuar me kété Marréveshje Siguruese,
t& regjistrohet nga ‘Barrémarrési’ me shpenzimet ¢ ‘Barrédhénésit’, né Regjistrin e Barréve Siguruese,
né pérputhje me Ligjin nr. 85737, daté 18.10.1999 “Pér Barrét Siguruese”, i ndryshuar.

3.1.1. Pérvec regjistrimit né Regjistrin e Barréve Siguruese, ‘Barrédhénési’ jep miratimin e tij, qé
sipas gjykimit dhe vendimit t& vetém t& ‘Barrémarrésit’, ‘Barra Siguruese’ dhe/ose kjo ‘Marréveshje
Siguruese’ t&€ regjistrohet, me shpenzimet e ‘Barrédhénésit’, edhe né regjistra apo regjistraré
kompetenté, nése né varési t€ llojit t&€ ‘Kolateralit’, njé regjistrim i tillé ésht€¢ apo do té behet i
nevojshém sipas legjislacionit t& zbatueshém.

3.2. ‘Barrédhénési’ kupton plotésisht dhe bie dakord se nése ‘Barrémarrési’ éshté ose vihet né
posedim t& ‘Kolateralit’, at€heré pér efekte té preferimit kundrejt té tretéve sipas Ligjit nr. 85737, daté
18.10.1999 “Pér Barrét Siguruese”, i ndryshuar, barra siguruese do t& konsiderohet € kompletuar edhe
me ané t€ vendosjes s€ ‘Barrémarrésit’ né posedim t€ ‘Kolateralit .

33. ‘Barrémarrési’ merr pérsipér se do t€ b&j€ t€ mundur hegjen ¢ barrés siguruese mbi
‘Kolateralin’, vetém pas pérmbushjes sé ploté t& t& gjitha ‘ Detyrimeve té Siguruara’.

34. ‘Barrédhénési’ i jep t& drejté ‘Barrémarrésit’, g€ me shpenzimet e ‘Barrédhénésit’ t€ térheqé
nga organet kompetente, n€ ¢do moment dokumentacionin provues té regjistrimit t€ ‘Barrés
Siguruese’, ose vértetimet mbi gjendjen juridike té ‘Kolateralit’.

Neni 4 — Deklarime dhe Garanci té ‘Barrédhénésit’
4.1. ‘Barrédhénési’ deklaron dhe garanton ‘Barrémarrésin®, se mbi ‘Kolateralin’ objekt t& késaj
Marréveshje Siguruese, nuk réndon asnjé barré siguruese (pérvec sa shprehimisht parashikohet né
kété Marréveshje Siguruese) né lidhje me ndonje detyrim tjetér, dhe se ‘Barredhénési’ éshté titullari i
vetém i pronésis€ mbi ‘Kolateralin’.

4.2. ‘Barrédhénési’ merr pérsipér, q&é deri né momentin e shlyerjes sé ploté t&€ t& gjitha

‘Detyrimeve 1€ Siguruara’, t€ mos kryej& mbi ‘Kolateralin’ asnjé veprim juridik barrésimi, tjetérsimi,
disponimi (material apo juridik), ndarje, bashkimi, pjestimi, pa pélqimin paraprak me shkrim té
‘Barrémarreésit’.

4.3.  ‘Barrédhénési’ kupton plotésisht dhe pranon gé né qofté se ‘Kolaterali’ humbet ose démtohet
qoft€ dhe pér rast fator, n€ ményré q& t&€ mos démtohen t& drejtat e ‘Barrémarrésit’, kjo e fundit mund
t& kérkoj€ nga ‘Barrédhénési’, q€ t'i jepet garanci e ploté mbi sende t& tjera dhe, né mungesé t& saj,
mund t€ kérkojé pagesén e menj&hershme t&€ detyrimeve t& rrjedhura nga ‘Kontrata e Kredisé’. 1 njéjti
rregullim do t€ jet€ i zbatueshém edhe nése ‘Barra Siguruese’ humbet ose cénohet pjesérisht apo
totalisht, nga ndonjé e meté juridike e titullit t& pronésisé apo e statusit juridik t& ‘Kolateralit’.

4.4.  ‘Barrédhénési’ kupton plotésisht dhe pranon qé né rast té fillimit nga ana e ‘Barremar 5
procedurave t& ekzekutimit t& detyrueshém pér detyrimet e ‘Kredimarrésit’ té rmjedhura nga ¢
e Kredisé’, ‘Kolaterali® sipas gjykimit dhe diskrecionit t& vetém t& ‘Barrémarrésit’ do ¥j
procesit t& ekzekutimit t& detyrueshém, pavarésisht nése kané filluar ose jo procedurat p
edhe mbi pasurité e tjera t€ luajtshme apo t& paluajtshme t& ‘Kredimarrésit’, ose Dorezanési
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mbi pasuri tjetér t€ vendosur né hipoteké apo né barré siguruese né favor & ‘Barrémarrésit’ si garanci
pér shlyerjen e ‘Detyrimeve té Siguruara’.

4.5.  ‘Barrédhénési’ deklaron se kupton plotésisht, dhe bie dakord qé, ‘Barra Siguruese’ e krijuar
né bazé t& késaj Marréveshje Siguruese, duke géné njé e drejté reale me titullar ‘Barrémarrésin’, nuk
do t&€ cénohet apo preket, pavarésisht nése ‘Barrémarrési’ dhe ‘Kredimarrési® vendosin té ndryshojné
kushtet e ‘Kontratés sé Kredisé® dhe pér kété qéllim n&nshkruajné me njéra — tjetrén amendamente t&
‘Kontratés sé Kredisé’.

4.6. ‘Barrédhénési’ deklaron se kupton plotésisht qé kjo Marréveshje Siguruese pérbén titull
ekzekutiv dhe se nése ndodh njé ‘Rast Shkakésor’ (‘Event of Default’) sikundér pércaktohet né
‘Kontratén e Kredisé’, at€heré ‘Barrémarrési’ sipas vendimit dhe diskrecionit t& vetém té tij, do t&
mund t€ fillojé kérkimin e shlyerjes s& ‘Detyrimeve te Siguruara’ népérmjet ekzekutimit té
detyrueshém t€ ‘Kolateralit’, duke u bazuar né Ligjin nr. 85737, daté 18.10.1999 “Pér Barrét
Siguruese”, i ndryshuar si dhe né “Kodin e Procedurés Civile t& Republikés sé Shqipérisé”.

Neni 5 - Detyrime té Barrédhénésit

S.1.  ‘Barrédhénési’ do t&€ pérmbushé t€ gjitha detyrimet e parashikuara pér té, né kété Marréveshje
Siguruese dhe legjislacionin né fuqi, si dhe do té respektojé cdo deklarim dhe garanci t€ dhéné né kété
Marréveshje Siguruese.

5.2 ‘Barrédhénési’ do t& mbajé ‘Kolateralin’ n& kushte t& mira dhe do t& kryejé t& gjitha riparimet
¢ nevojshme t€ tij, dhe nuk do t& kryejé apo lejojé asnjé humbje apo démtim material t& ‘Kolateralit’.
5.3.  Nése do t’i kérkohet nga ana e ‘Barrémarrésit’, ‘Barrédhénési® do & sigurojé ‘Kolateralin’
ng favor t& ‘Barrémarrésit’, pér t& gjith&€ shumén e ‘Principalit’ dhe pér té gjithé kohézgjatjen e
‘Kontratés sé Kredise’, pérkundrejt ¢do lloj rreziku q& do t’i kérkohet nga ana ¢ ‘Barrémarrésit’.
‘Barrédhénési’ do t& mbajé t& pérjashtuar ‘Barrémarrésin® nga pérgjegjésia pér kryerjen e pagesave t&
shpenzimeve pér sigurimin e ‘Kolateralit’.

5.4. ‘Barrédhénési’ garanton ‘Barrémarrésin’ lidhur me vlefshméring e ‘Barrés Siguruese’ té
krijuar né favor t€ ‘Barrémarrésit’ né bazé té késaj Marréveshje Siguruese, si dhe pérkundrejt ¢do té
mete juridike q€ mund t&€ cénojé ‘Barrén Siguruese’. N& két€ kuadér, ‘Barrédhénési’ detyrohet té
marré pjesé n€ gjykimin e cdo ¢éshtje gjygésore né mbrojtje t& interesave t& ‘Barrémarrésit’, dhe
zgjidhé konfliktin né favor t€ ‘Barrémarrésit’. Né rast se ‘Barrémarrésit’ i cénohet ‘Barra Siguruese’,
qofté pjesérisht apo edhe térésisht, atéheré ‘Barrédhénési’ do té jété i detyruar personalisht me té
gjith& pasuring e vet & luajtshme apo t& paluajtshme, pér shlyerjen e detyrimeve t& ‘Kredimarrésit’ &
rrjedhura nga ‘Kontrata e Kredisé’.

S5.5.  NE rast se persona t€ tret€ pretendojné t€ drejta pronésie, posedimi, uzufrukti, enfiteoze, apo
té€ drejta pérdorimi ose ndonjé t& drejte tjeter reale, ‘Barrédhénési’ garanton se do té ruajé té pacénuar
‘Barrén Siguruese’ t€ ‘Barrémarrésit’ mbi ‘Kolateralin’.

5.6.  ‘Barrédhénési’ do t€ pranojé dhe lejojé punonjésit e ‘Barrémarrésit’, qé me kérkesén e tyre,
té inspektojné dhe monitorjné gjéndjen e ‘Kolateralit’. Gjithashtu, ‘Barrédhénési’ bie dakord dhe
pranon, g€ nése do t€ kérkohet nga ‘Barrémarrési’ rivlerésimi i ‘Kolateralit’ nga eksperté vlerésues,
t€ lejojé kryerjen e rivlerésimit si dhe t€ mbulojé shpenzimet e lidhura me rivierésimin pérkundrejt
ekspertit vlerésues t& zgjedhur nga ‘Barrémarrési’.

Neni 6 — Té ndryshme
6.1. Cdo njoftim ose kérkesé do t€ konsiderohet i kryer kur béhet me shkrim dhe dérgohet né
adresat e parashikuara pér palét n€ két€ Maréveshje Siguruese.
6.2.  Né& rast se ndonjé klauzolé ose detyrim sipas késaj Maréveshje Siguruese do té jeté apo
shpallet e pavlefshme, e kundérligishme ose e pazbatueshme, - vlefshméria, ligjshméria dhe
%.,  zbatueshméria ¢ klauzolave ose ¢ detyrimeve t€ tjera té parashikuara né két&€ Maréveshje Siguruese,
‘*’,i;g:x;uk do t€ cénohen apo ndikojné né zbatim.

763 N& zbatim té nenit 127 & Ligjit nr. 9662, daté 18.12.2006 “Pér bankat né Republikén e
Shqipérisé” (i ndryshuar), Rregullores Nr. 72/2020 te Bankes se Shgiperise “Pér funksionimin e
regjistrit t& kredive né Bankén e Shqipérisé, si dhe kushtet dhe procedurat pér njohjen, pérdorimin dhe
rishikimin e t€¢ dhénave qé administrohen n& t&” t& miratuar nga Késhilli Mbikéqyrés i Bankés s&
Shqipéris€, ‘Barredhenesi’ népérmjet nénshkrimit t& késaj Kontrate: (i) deklaron dhe garanton me
vullnetin e plote dhe t€ liré se informacioni i dhéné, &shté i vérteté, i sakté dhe i ploté, si dhe (ii)
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kupton se té dhénat demografike dhe financiare té ruajtura né Regjistrin e Kredive t¢ Bankés sé
Shqipérisé€, do t€ trajtohen né& pérputhje me kuadrin ligjor dhe nénligjor né fuqgi pér mbrojtjen e té
dhénave personale, sekretin bankar si dhe sekretin profesional, si dhe pér faktin se Intesa Sanpaolo
Bank Albania SH.A dhe Regjistri i Kredive t€ Bankés s& Shqipérisé kané marré té gjithat masat e
nevojshme pér t& garantuar trajtimin e sigurt t& t& dhénave; si dhe (iii) autorizon “Intesa Sanpaolo
Bank Albania” SH.A, q& pér géllimet q& pérfshijné: 1. Vlerésimin e aplikimit pér té€ marré kredi; 2
Vlerésimin e rrezikut t& kredisé pérgjaté t& gjithé kohézgjatjes sé marrédhénies té kredisé me Intesa
Sanpaolo Bank Albania SH.A; 3. Vlerésimin e besueshmérisé si person i lidhur me kredimarrésit;- t&
njihet me detyrimet e ‘Barredhenesit’ ndaj institucioneve financiare kredidhénése, népérmjet
pérpunimit t¢ autorizuar t€ t& dhénave t€ Regjistrit t€ Kredive, pér t& vlerésuar vlerén e ekspozimit
kreditor né sistemin bankar e financiar, garancité dhe besueshmériné/aftésiné pér té shlyer detyrimet
financiare.

6.3.1 ‘Barredhenesi’ jep pélqimin q€ Banka Intesa Sanpaolo Bank Albania SH.A t€ pérdoré emrin dhe
té€ dhénat identifikuese dhe financiare te ‘Barredhenesit’ pér kryerjen e raportimeve standarde dhe té
detyrueshme né Regjistrin e Kredive t€ Bankés sé Shqipérisé.

6.3.2 ‘Barredhenesi’ deklaron se eshte informuar si¢ duhet pér t& drejtén pér € kérkuar informacion
mbi t€ dhénat e ‘Barredhenesit’ gjaté periudhés sé mbajtjes sé tyre nga Banka Intesa Sanpaolo Bank
Albania SH.A si dhe korrigjimin/rishikimin né raste kur ato jané té pa sakta, t& paplota duke kuptuar
se ¢do kérkesé pér sa mé& sipér mund t'ia drejtoje Bankes Intesa Sanpaolo Bank Albania SH.A sipas
detajeve te méposhtme:

Né& vémendjen e: Departamentit te Analizes dhe Administrimit te Portofolit te Kredive

Adresa: Rr. "Ismail Qemali" No.27, Tirana, Albania

E-mail: KormrigiimRegjistriKredive/@intesasanpaolobank.al

Telefoni: +355 4 227 60000

Fagja e internetit: www.intesasanpaolobank.al

6.3.3 Banka do te njofioje ‘Barredhenesin’ pas ményrave te pércaktuara ne kete kontrate, per cdo
ndryshim eventual te adresave te kontaktit te pércaktuara me lart.

6.3.4 ‘Barredhenesi’ deklaron se njeh pasojat pérkatése ligjore né lidhje me pérpunimin e té dhénave
personale, informacionit financiar dhe/ose ¢do informacioni tjetér né lidhje me cilésiné e
‘Barredhenesit’

6.4.  Sipas Ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pé&r mbrojtjen ¢ t& dhénave personale”, i ndryshuar
dhe Ligjit nr. 9662, daté 18.12.2006 “Pér Bankat né& Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar
‘Barrédhénési’ né ményré t€ parevokueshme autorizon “Intesa Sanpaolo Bank Albania” SHA té
transferojé dhe t€ trajtojé t& gjitha t& dhénat personale dhe financiare t€ tij (mé poshté referuar si
“Informacioni Konfidencial”) me dhe tek Shogeria Mémé e saj: “Intesa Sanpaolo” S.p.A, nése dhe sa
heré q& kérkohet nga Shoqgeria M&mé: “Intesa Sanpaolo” S.p.A. ‘Barrédhénési’, duke kuptuar se té
dhénat e tij personale dhe financiare do t& trajtohen né pérputhje me kuadrin ligjor dhe nénligjor né
fugi pér mbrojtjen e t& dhénave personale, sekretin bankar dhe profesional, si dhe duke marré né
konsideraté gjithashtu se “Intesa Sanpaolo Bank Albania” SHA dhe Shogéria M&mé e saj: “Intesa
Sanpaolo” S.p.A kan€ marré€ t&€ gjitha masat e nevojshme pér trajtimin e sigurt té€ t€¢ dhénave t&
‘Barrédhénésir’, autorizon “Intesa Sanpaolo Bank Albania SHA, - qé pér géllimet gé pérfshijné: 1.
vlerésimin e aplikimit t& ‘Kredimarrésit’ pér kredi, dhe/ose 2. vlerésimin e rrezikut t€ kredisé gjaté té
gjithe afatit t& marréveshjes kontraktore t& kredisé s& ‘Kredimarrésit’ me “Intesa Sanpaolo Bank
Albania” SHA; dhe/ose 3. vler&simin e besueshmérisé sé ‘Kredimarrésit® s& bashku me palét e treta t&
lidhura me ‘Kredimarrésit’; dhe/ose 4. mbikéqytja e konsoliduar nga Shogéria Mémé: “Intesa
Sanpaolo” S.p.A (duke pérfshir€ por pa u kufizuar tek géllimet e konsolidimit t& pozicioneve té
méposhtme: (a) kapitalin rregullator, (b) mjaftueshméring ¢ kapitalit, (¢) ekspozimi i rrezikut, (d)
pozicionet e hapura te kemblmeve valutore (e) 1nvest1met né 1nst1tu01onet kap1ta1e dhe jo kapxtale),

Intesa Sanpaolo ose me konsolidimin e pozicioneve q& parashikohen n& Ligjin nr. ,9662,—, lags-
18.12.2006 “Pér bankat n& Republikén e Shqipéris&”, i ndryshuar - pér té transferuar dhe {}rajtuz?; Sk
gjitha t& dhénat personale dhe financiare me dhe tek Shoqéria M&mé e saj: “Intesa Sanpabfo” S. p‘,é

nése dhe sa heré q& kérkohet nga Shogeria M&mé: “Intesa Sanpaolo” S.p.A. N& pérputhje € sa mg-, ~‘¢’
sipér, ‘Barrédhénési’ autorizon “Intesa Sanpaolo” S.p.A & keté akses, t€ pérdoré dhe té trajtojé %LZj/




dhénat personale dhe financiare gé zotéron “Intesa Sanpaolo Bank Albania” SHA dhe/ose kjo e
fundit merr n€ zotérim nga Regjistri i Kredive t& Bankés sé Shqipérisé. Gjithashtu pranohet se i gjithé
Informacioni Konfidencial do t& mbrohet pérpara keqpérdorimit, démtimit, shkatérrimit, zhvlerésimit,
humbjes dhe vijedhjes dhe “Intesa Sanpaolo” S.p.A nuk do t& pérdoré Informacionin Konfidencial pér
asnjé qéllim tjetér pérvegse pér géllimet g€ pércaktohen mé sipér, si dhe nuk do t’i zbulohen, vihen né
dispozicion, publikohen ose pérhapen paléve té treta. “Intesa Sanpaolo” S.p.A do té sigurojé qé vetém
personat pérgjegjés (duke pérfshiré Nén-kontraktorét dhe Filialet) té ciléve u zbulohet informacioni né
funksion t& pérmbushjes sé géllimeve té parashikuara mé sipér, do té kené akses t& Informacionit
Konfidencial. Informacioni konfidencial mund t& zbulohet deri né masén e parashikuar me ligj
gjykatés, zyrés sé prokuroris€¢ dhe organeve té tjera kompetente q& gézojné kété t& drejté né bazé &
ligjit dhe rregulloreve t€ zbatueshme, njé gjykatési ose ¢do autoriteti rregullator. “Intesa Sanpaolo
Bank Albania” SHA dhe Shogeria M&mé e saj: “Intesa Sanpaolo™ S.p.A do t& sigurojné respektimin
nga ana ¢ Personelit t€ saj (duke pérfshiré Nénkontraktorét dhe Filialet) té detyrimeve pér
konfidencialitetin e marré pérsipér.

6.5.  Gjithashtu, pérvec sa pércaktohet n& nenin 6.4, ‘Barrédhénési’ né pérputhje me Ligjin Nr.
9887, dat¢ 10.3.2008 “Pér mbrojtjen e t&€ dhénave personale”, i ndryshuar (duke perfshire ketu por
duke mos u kufizuar tek neni 6 pika 1 shkronja “a”, nenin 8, si dhe te gjitha dispozitat e tjera ligjore
dhe nén-ligjore t€ aplikueshme) dhe Ligjit Nr. 9662 “P&r bankat né& Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar jep pélgimin dhe autorizon Bankén, t& pérpunojé, transferojé dhe té trajtojé té dhénat
personale dhe financiare t& tij, me dhe tek cdo subjekt i trete, i cili kryen njé ose disa shérbime né
emér dhe pér llogari t&€ Bankés (duke perfshiré edhe nén-kontraktoret e tyre), me vendndodhje si
brénda ashtu edhe jashté territorit t&€ Republikés se Shqipérisé, t& kontraktuar nga Banka sipas
diskrecionit t€ Bankés, pér géllime té ushtrimit, monitorimit, vlerésimit dhe permirésimit t&
vazhdueshém, té aktivitetit t& saj bankar dhe financiar; megjithaté duke parashikuar shprehimisht ketu
se subjektet e treté (duke perfshiré edhe nén-kontraktoret e tyre) do t& jené gjithashtu pérgjegjés dhe
kan€ detyrimin pér ruajtjen e fshehtésisé sé t& dhénave personale dhe financiare te ‘Barrédhénési’.
6.5.1 Banka garanton ‘Barrédhénésin’ se pérpunimi i té dhénave do t& menaxhohet nga stafi teknik
i zyrés pérgjegjése pér trajtimin e t& dhénave personale dhe do té béhet né pérputhje me menyrat e
parashikuara nga Ligji Nr. 9887, daté 10.03.2008 *‘Pé&r mbrojtjen ¢ t&€ dhenave personale”, i ndryshuar.
6.5.2  ‘Barrédhénési’ népérmjet nj& kérkese me shkrim drejtuar Bankés, ka té drejté (i) t€ marri né
¢do kohé konfirmimin pér pérpunimin ose jo t& t€ dhénave personale té tij, informacion pér géllimin e
pérpunimit, pér kategorité e t€ dhénave t& pérpunuara dhe pér marrésit e kategorité e marrésve, té
ciléve u pérhapen t€ dhénat personale t& ‘Barrédhénésit’; (ii) té njihet me p&rmbajtjen dhe burimin e
té€ dhénave personale t& pérpunuara nga Banka; (iii) t& kérkoj korrigjimin ose fshirjen e tyre kur vihet
né dijeni se t&€ dhénat rreth tij nuk jané t€ rregullta, t& vérteta, té plota ose jané pérpunuar dhe
mbledhur né kundérshtim me dispozitat Ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008 "Pér Mbrojtjen € t& Dhénave
Personale", i ndryshuar; (iv) t€ kundérshtojé, né ¢do kohé, mbéshtetur né ligj, pérpunimin e t&
dhénave rreth tij. ‘Barrédhénési’gézon té drejtén e ankimit né rast se pretendon se i jané shkelur t&
drejtat, lirité dhe interesat e ligjshém né lidhje me t& dhénat personale. Né rast se subjekti i t& dhénave
ka béré ankim, Banka nuk do té kryejé ndryshime né t& dhénat e tij personale deri né dhénien ¢
vendimit. ‘Barrédhénési’, t& cilit 1 &sht& shkaktuar nj& dém, si rezultat i pérpunimit t& paligjshém t& t&
dhénave personale, ka té drejté t'i kérkojé kompensim Bankés pér démin e shkaktuar.

6.6. Banka ka t& drejté qé t& cedojé tek personat e treté, térésisht ose pjesérisht, t€ drejtat dhe
detyrimet q& rrjedhin nga ‘Kontrata e Kredisé’, né bazé t& gjykimit dhe vendimit t€ saj dhe
pavarésisht nése ‘Kredimarr&si’ ndodhet ose jo n& kushtet ¢ mospérmbushjes sé detyrimeve
kontraktore. ‘Barrédhénési’ deklaron se kupton dhe pranon q& Banka do t& mund t& disponojé lirisht
dhe t& kalojé ‘Kontratén e Kredisg’ dhe rrjedhimisht dhe kete Kontrate, me ose pa shpérblim, mé vete
ose si pjesé t& njé portofoli kredish, tek subjekte té treté, sipas kuadrit ligjor t€ zbatueshém. Né& kété
rast Banka do té njoftojé me shkrim Barrédhénésin pér kété kalim.

Me nénshkrimin e k&saj Kontrate ‘Barrédhénési’ bie dakord té pranojé dhe ekzekutojé t& drejtat dhe
detyrimet sipas késaj Kontrate kundrejt palés sé tret€, né pérputhje me Marréveshjen ¢ Cedimit apo
Kalimit te Kontratés sé€ Kredisé.

Pér t& béré t& mundur realizimin e kétij cedimi t& drejtash apo kalimi kontrate, sipas Ligjit Nr. 9887,
daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dh&nave personale”, i ndryshuar dhe Ligjit Nr. 9662, daté

18.12.2006 “Pér Bankat né Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar, ‘Barrédhénési’ né ményré té
/]




parevokueshme autorizon Bankén t’i japé t& dh&nat personale dhe financiare t& tij, t& nevojshme
pérpara, gjaté€ dhe pas lidhjes sé Marréveshjes sé€ Cedimit (duke perfshiré edhe, por pa qéné i kufizuar
né shitjen apo né njé formeé tjetér t€ disponimit t& kontratés) kujtdo pale me té cilén Banka deshiron té
hyjé né kété marrédhénie cedimi apo kalimi kontrate.

6.6.1 Pérvec rasteve t€ parashikuara shprehimisht né ligj apo né aktet nén-ligjore t& zbatueshme,
‘Barrédhénési’ népérmjet k&saj Kontrate, jep pélqimin né ményré t€ parevokueshme se né rast
mospérmbushje te detyrimeve kontraktore sipas ‘Kontratés sé Kredisé’ nga ana e ‘Kredimarrésit’,
Banka né kuadér t& rekuperimit t& kredisé, pavarésisht nése ka ndérmarré ose jo veprimet proceduriale
pérmbarimore, do t& keté t€ drejté t& pérhapg, transferojé dhe/ose té pérpunocjé té dhénat personale dhe
financiare t& ‘Barrédhénési’, me cdo subjekt tjetér, né kuadér t& vlerésimit paraprak apo realizimit t&
kalimit t&¢ Kontratés s€ Kredisé dhe rrjedhimisht dhe k&té Kontraté (népérmjet shitjes apo forma té
tjera t€ disponimit, me ose pa shpérblim), mé vete ose si pjesé t€ njé portofoli kredish, tek subjekie té
tretg, sipas kuadrit ligjor t€ zbatueshém.

Neni 7- Legjislacioni ge zbatohet

Kjo Marréveshje Siguruese €shté objekt dhe éshté hartuar né pérputhje me legjislacionin e Republikés
s€ Shqipérisé dhe ¢do mosmarréveshje, konflikt ose pretendim i lindur ose i lidhur me kété
Marréveshje Siguruese do t& shqyrtohet dhe zgjidhet nga Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirané.

*kkk

Kjo Marréveshje Siguruese u hartua né 3 (tre) kopje t& njéjta e t& barazvlefshme né gjuhén shqipe.
Secila nga palét mban nga njé kopje; dhe njé kopje e Marréveshjes Siguruese ruhet né Zyrén
Noteriale. Interpretimi i kushteve kontraktore do té béhet né perputhje me legjislacionin e
aplikueshém dhe géllimin e paléve pér t& lidhur kété Marréveshje Siguruese.

Uné Noterja, ua lexova me z€ té lart€ paléve tekstin e késaj Marreveshje Siguruese dhe i njoha palét
me efektet ligjore t€ saj, ato mé deklaruan se e kuptojné até, konstatova se palet e gjejné Marreveshjen
Siguruese né pérputhje me vullnetin e tyre t€ liré dhe te ploté, dhe Uné Noterja i vértetoj nénshkrimet
e tyre sipas ligjit.

BARREMARRESI BARREDHENESI

“INTESA SANPAOLO BANK ALBANIA” SHA | “GREEN COAST” SHPK
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EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR P_ER Tji DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit

(NUIS) 1L41329038D
2. Data e Regjistrimit 29/01/2014
3. Emrii Subjektit GREEN COAST
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 29/01/2014 ,
6. Kohézgjatja Nga: 29/01/2014
7. Zyra gendrore e shoqéris€ né Shqipéri gj?:g;:; nliat]e‘IlR ENE Rrygay TishiDaija-fompleksikika
8. Kapitali 5.225.815.328,00

8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave

1,00

9. Objekti i aktivitetit

Objekti pafesor i veprimtarise se shogerise eshte Projektimi,
ndertimi, venia ne shfrytezim e nje kompleksi turistik, nje
strukture hotelerie dhe e objekteve turistike sezonale ne

Palase. Shitja e objekteve me destinacion rezidencial veror

dhe/ose administrimi i1 tyre, si dhe ofrimi i sherbimeve te
hoteleri-turizmit ne zone e Palases, si dhe cdo veprimtari
tjeter plotesuese, ge lidhet direkt ose indirekt me vepimtarine
e siperpermendur. Shogeria mund te bashkepunoje dhe/ose
bleje/perfitoje direkt ose indirekt pjesemarrje, ne shogeri,
ndermartje, agjenci apo sipermarrje te tjera, te cilat kane
fushe veprimtarie te ngjashme. Gjithashtu, shogeria mund te
kryeje cdo veprim apo opercion tjeter ge ka te beje me
pronen e paluajtshme, te luajtshme, cdo veprim apo
operacion tjeter komercial, industrial e financiar, te
dobishem apo plotesues ndaj permbushjes se objektit te
Shogerise, me kusht ge aktivitetet ¢ mesiperme te mos jene
ne kundershtim dhe te mos alterojne objektin par.esor te
Shogerise. &

10. Administratori/ét
10.1 Afati i emérimit

Armando Alicanaj

Nga: 06/07/2022

11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet € kompetencave (nése ka)

I-\\ P*'CT":';‘- /

11. 2 Administratori/€t pérfagéson/jné hgjrms&r&fnqenne.
Administratori ushtron t€ gjitha fuqité e administrimit t&
zakonshém dhe t€ jashtézakonshém t&é Shoqgérisé, né

1
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pé€rputhje me nenin 95 té Ligjit nr. 9901, daté 14 Prill 2008
“Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar, dhe
vendimet e Asamblesé s€ Pérgjithshme. Pér mé shumé
qarté€si, Administratori/€t pérve¢ kompetencave té
parashikuara n€ Ligjin pér Shoqgérité Tregtare pérmes kétij
Statuti, ka t€ drejté: a. t€ kryejé€ blerjet, shitjet, nénshkrimin e
kontratave me pal€ té treta pér mallra, puné, shérbime apo
¢do lloj marrédhénie tjetér e cila nuk &shté nén pérgjegjésiné
direkte t& Asamblesé sé Pérgjithghme deri né vierén e
barabarté me 250.000 EUR (dyqind € pesédhjeté mijé Euro),
pér ¢do transaksion apo né agregat. Mbi kété vleré dhe deri
né 1.000.000 EUR (njé milion Eurv), do t& merret miratimi i
Zgévendés Presidentit t& Sekforit i& Pasurive t& Paluajtshme;
b. ka t€ drejté t& kryejé t& gjitha shitjet e
njésive/objekteve té banimit dhe/ose shérbimit dhe/ose
njési/objekte té cilésdo natyre qofté tek klientét e interesuar,
né te cilat Shoqéria rezulton t& jet€ investitore ose pérfituese
si pronare trualli, pa ju nénshtruar kufizimeve té cilésuara né
pikén a. me siper; ¢. hartojé, formalizojé dhe komunikojé
procedurat ¢ brendshme, urdhrat dhe udhézimet qé duhet t&
dalit négbatim t& kétij Statutit dhe/ose rregulloreve té
brendshme t& miratuara nga Asambleja e Pérgjithshme e
Shogérisé. d. t€ miratojé dhe lidhé marréveshje sipas sé
cilés miratehet vendosja e barréve siguruese mbi té drejtat
ose barr€ hipotekore mbi pasuri té paluajtshme té regjistruara
n€ emeér t€ Shoqérisé apo ende né proces zhvillimi nga
Shoqgéria, né favor t€ bankave té nivelit t& dyté, pér t&
garantuar pagesén e detyrimeve monetare nga ana e klientéve
qé kané bleré nga shoqéria, po kéto pasuri té paluajtshme
népérmjet financimit nga bankat e nivelit té dyté. 11.3

Pér t€ shmangur ¢do paqartési dhe ambiguitet né
lidhje me kompetencat e Administratorit né raport me
institucionet bankare né Republikén e Shqipérisé dhe pa
pérjashtuar sa mé sipér pércaktuar né kété Statut, cilésohet
specifikisht se Administratori mund: a. t€ veprojé i
| vetém né emér e pér llogari t€ Shoqéris€, lidhur me kryerjen
e té gjitha veprimeve té€ nevojshme me géllim
hapjen/mbylljen e llogarive bankare té Shoqérisé prané
bankave t€ nivelit t€ dyté né Republikén e Shqipérisé, si dhe
aktivizimin, shfrytézimin ose ¢aktivizimin nga ana e
Shoqérisé e té gjitha shérbimeve specifike té ofruara nga
banka/at lidhur me llogarité bankare te hapura prej tij; b.

t€ autorizojé i vetém caktimin/hegjen e personave gé
kané t€ drejta t€ pérdorin dhe t€ kryejné veprime népérmjet
sistemeve t€ ‘online banking’ prané bankave t€ nivelit t& dyté
n€ Republikén e Shqipérisé; c. té kryejé cfarédolloj
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veprimi tjetér q€ lidhet me administrimin e zakonshém té
pérditshém t€ Shoqérisé prané ¢do banke té nivelit té dyté né
Republikén e Shqipérisé, qé nuk bie ndesh apo kufizohet me
vendime t€ Asambles€ sé Pérgjithshme t€ Shoqgérisé apo
procedura t€ tjera t€ caktuara né kété Statut apo né ligj. d.

t€ kryejé veprimet e nevojshme né institucionet
bankare pérkatése pér pajisjen me karté/ta krediti biznesi pér
nevojat e pérditshme t€ Shoqérisé. Administrator/ét mund té
vendosin g€ mé shumé se njé perSon ngh Shoqéria té pajiset
meé karté krediti biznesi. Né ¢do rast, limiti i kreditimit né
agregat do t€ jeté i kufizuar né vlerén maksimale prej 10,000
(dhjeté mij€) Euro. 11.4 Admimistratori/ét mund té
emérojé/né pérfagésues meprokuré speciale (“ad negotia”)
pér kryerjen e nj€ akti ose k"ﬁugorl aktesh né kufijté e
tagrave qé u jané dhére atvre nga ligji né fugi ose ky Statut.

12. Eksperti/ét Kontabél (nése ka)
12.1 Afati i emérimit

GRANT THORNTON

Nga: Deri:

13. Ortakét
13.1 Vlera e kapitalit
13.2 Numri i pjeséve
13.3 Pjesémarrja né pérqindje (%)

Balfin - Bajkhxi(?ingnce Investment Group

" Para: .
5.225.815.328,00 Natyre:

1,00

100,00

13.4 Komente (nése ka)

14. Vende t€ tjera té ushtrimit t€ akfvitetit

Vlore Himare PALASE Plazhi Dhraleos, Himare, Nr.
Pasurie 68/120, Vol. 2, Faqe 6 dhe Pasuria 68/121, Vol. 2,
Faqge 7, ZK. 1739 Vlore Himare DHERMI Rruga Nacionale
Dhermi-Vlore, ne vendin e quajtur "AJO NIKOLLA, Dhrale
dhe me Nr.Pasurise :ZK 1481-1739

15. Té dhéna gé njoftehen vallnetarisht

Emri Tregtar: GREEN COAST
E-Mail: a.alicanaj@greencoast.al
Telefon: 0692094001

16. Statusi:

Aktiv

Daté: 01/08/2024

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi = e \
(1 népunésit té sportelit) :
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REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER ERMAL XH. HAMZAJ
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA Rruga: “Pashko Vasa”, Pallati
Nr.8, Shk.1, Zyra 5, Kt.2 Njesia

Bashkiake Nr. 5
DEGA VENDORE TIRANE TEL: 698227426

VERTETIM I NENSHKRIMIT NE AKTET E
SHOQERIVE TREGTARE

Nr. repertori: 5882
Tirane mé 01/08/2024

2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "P&r mbrojtjen e & dhénave personale”, i ndryshuar

Ligjet referuese
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé", i ndryshuar

i
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3.Ligjinr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Noteriné", i ndryshuar V20240531502060° ?ﬁ-\u_..__--
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REPUBLIKA E SHQIPERISE i
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE

. VIIZ4053IFINI0THN
DEGA VENDORE TIRANE
NOTER ERMAL XH. HAMZAJ
PULLE TARIFE

DATE 01/08/2024 =
NR REP 5882

VERTETIM NENSHKRIMI
Sot, mé dats 08, OR 074 , para meje Noter ERMAL XH. HAMZA] @‘,n

Dhomén Kombétare t& Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me Zyré né ad}esen' %ﬁn e

Rruga: “Pashko Vasa”, Pallati Nr.8, Shk.1, Zyra 5, Kt.2 Njesia Bashkiake Nf\pgréﬁiﬁ}'
personalisht: il
NENSHKRUES:

Znj. Edlira Muka, atésia Feti, amésia Natasha, shtetase Shqiptare, lindur né Tirané dhe
banues né Tirang&, me adresé Dervish Hima; Nd. 77; Njésia Administrative Nr. 2; Njesia
Bashkiake Nr. 2; 1003; Tirang, lindur mé 03/02/1983, gjendja civile “e martuar”, madhore,
me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& ciles u garantova me
Leternjoftim ID nr. 038523830 dhe nr. personal 135203147R.

Subjekti i mesiperm, ne Cilesine e perfagesuesit ligjor te Ortakut te vetem te Shogerise
Green Coast né vullnet t& liré dhe té ploté, u paraqité dhe nénshkroj pérpara meje Noterit,
“Vendimin e Asamblese se pergjithshme ”, bashkélidhur.

Uné Noter/ja, pasi verifikova identitetin e personave t& sipércituar, népérmjet mjeteve t&
identifikimit né pérputhje t& ploté me nenin 62, pika 1, gérma “&”, si dhe nenit 128 t& ligjit
nr. 110/2018”Pér Noteriné”, dhe Udhézimit t& Ministrisé sé& Drejtésisé nr. 6291, daté
17.08.2005; vértetoj nénshkrimin e tyre.

Neé zbatim t& ligjit nr. 9887, date 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné

noteri deklaroj se do t& ruaj dhe pérpunoj t& dhénat personale t& subjektit t& kétij veprimi
né ményré t& drejté dhe té ligjshme.

NOTER

ERMAL‘XMAMZA]
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SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
GREEN COAST SH.P.K.
Regjistruar ne Qendren Kombetare te Biznesit me NUIS L41329038D
Me seli te regjistruar ne adresen: Rruga Tish Daija, kompleksi Kika 2, Godina 3, Kati 1, Tirane

VENDIM I
ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE SHOQERISE

Sot, me 01.08.2024, ne oren 11.00, ne seline e Shogerise Green Coast Sh.p.k. (me tej referuar si
“Shogeria”), mbahet mbledhja e Asamblese se Pergjithshme te Shogerise.

Ne mbledhje jane te pranishem:

Balfin - Balkan Finance Investment Group Sh.p.k, nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar, regjistruar
prane Qendres Kombetare te Biznesit me NIPT K72223031K dhe seli ne adresen: Rruga “Papa Gjon Pali
IT”, ABA Business Center, Kati 11, Tirane, perfaqesuar nga administratori i saj Znj. Edlira Muka, shtetase
shqiptare, lindur ne Tirane, me 03.02.1983, madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar,
mbajtese e leternjoftimit me Nr. 038523830 dhe Nr. Personal 135203147R, - zoteruese e 100% (njeqind
perqind) te kuotave te kapitalit themeltar te saj, (“Ortaku i Vetem”);

Znj. Edlira Muka e cila merr persiper te kryesoje mbledhjen, fton Znj. Migena Kolonja, ¢ cila pranon, te
kryeje funksionin e sekretarit te mbledhjes. Kryetari i Asamblese pasi deklaron vullnetin e Ortakut per te
vendosur per ¢eshtjet ne rendin e dites, e deklaron Asamblene e Pergjithshme te Shogerise te mbledhur
rregullisht bazuar ne paragrafin e dyte te nenit 83 te Ligjit nr. 9901/2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare” dhe te afte per te marre vendime te viefshme mbi rendin e dites si ne vijim:

RENDI I DITES

L Miratimi i marrjes nga Shogeria te nje kredie bankare (ne vijim referuar si “Kredia”) me
afat nga BANKA INTESA SANPAOLO ALBANIA SHA, ne nje vlere/shume totale
26,000,000 Euro (njezet e gjashte milion) me kohezgjatje deri ne 10 (dhjete) vjet duke filluar
nga data e disbursimit te kredise dhe interes EURIBOR 3M plus marzhin prej 2.75% (dy
pike shtatedhjete e pese perqind) ne vit sipas Termave dhe Kushteve te Kredise, te pranuara
mes Shogerise dhe Bankes INTESA SANPAOLO ALBANIA SHA, bashkengjitur ketij
Vendimi Asambleje si Aneks 1.

1L Ofrimi i disa kolateraleve ne favor te BANKA INTESA SANPAOLO ALBANIA SHA per
shlyerjen e Kredise, te disa pasurive te luajtshme dhe te paluajtshme, llogarll : fmg
kolaterali finaciar, nepermjet nenshkrimit te Dokumentave Sigurues (kontrataye perka de)e

Bankes INTESA SANPAOLO ALBANIA SHA, bashkengjitur ketij Vendimi Asambleje,\ﬁif

Aneks 1) dhe si¢ listohen me poshte, bashkengjitur ketij Vendimi Asambleje, si Aneks T

(a) Kontrate Hipoteke e radhés se pare mbi te gjitha pasurite e paluajtshme te ardhshme
te Projektit objekt financimi (ashtu si¢c perkufizohen ne Termat dhe Kushtet e
Kredise te pranuara mes Shoqerise dhe Bankes INTESA SANPAOLO ALBANIA
SHA, bashkengjitur ketij Vendimi Asambleje, si Aneks 1) kur te perfundojne dhe te
regjistrohen (perfshire por pa u kufizuar ne hotelin dhe token).

(b)  Kontrate Dorezanie nga Ortaku i Shogerise (BALFIN - Balkan Finance Investment P

Group SHPK) ne cilesine e Dorezanesit deri ne shlyerjen teresore te te

detyrimeve te Shogerise ne cilesine e Kredimarresit kundrejt BANKES IN"j;_ ?r
SANPAOLO ALBANIA SHA. \
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(c)

(d)
(e)

®

Marreveshje Barre Siguruese e radhes se pare mbi kuotat e Shogerise Green Coast
Shpk dhe mbi kuotat e SPV me krijimin dhe regjistrimin e kesaj te fundit deri ne
regjistrimin e Kontrates se Hipotekes si¢ percaktohet ne piken (a) me lart. Barra
Siguruese e radhes se pare mbi kuotat e SPV do te mbetet ne fuqi deri ne shlyerjen e
plote te Kredise dhe te gjitha detyrimet e lidhura me te.

Marreveshje Kolaterali Financiar (per llogarine DSRA “Llogaria Rezerve e Shlyerjes
te Borxhit”).

Marreveshje Barre Siguruese e radhes se pare mbi llogarite bankare te tashme dhe
te ardhshme te Shogerise (perfshire DSRA) prane Bankes INTESA SANPAOLO
ALBANIJA SHA ne lidhje me veprimtarine e Projektit dhe Hotelit.

Marreveshje Barre Siguruese e radhes se pare mbi te gjitha asetet e luajtshme qe do
t’i perkasin Projektit ne ardhmen.

Te ndryshme.

DISKUTIMI I RENDIT TE DITES

Asambleja, ne lidhje me pikat e mesiperme te rendit te dites, parashtron sa me poshte:

L

Duke kaluar ne diskutimin e geshtjes se pare te Rendit te Dites, Kryetari njofton te pranishmit se,
ne kuader te zhvillimit te projektit “Hotel ne Green Coast ne Palase, Viore”, eshte aplikuar per te
marre kredi dhe jane finalizuar kushtet dhe afatet per nenshkrimin e marreveshjes se kredise me
BANKA Intesa Sanpaolo Albania SHA (ketu referuar si “Banka™), ne nje vlere/shume totale deri
ne 26,000,000 Euro (njezet e gjashte milion) me kohezgjatje deri ne 10 (dhjete) vjet duke filluar
nga data e disbursimit te kredise dhe interes EURIBOR 3M plus marzhin prej 2.75% (dy pike
shtatedhjete e pese perqind) ne vit sipas Termave dhe Kushteve te Kredise, te pranuara mes
Shogerise dhe Bankes INTESA SANPAOLO ALBANIA SHA, bashkengjitur ketij Vendimi
Asambleje si Aneks 1. Per me shume qartesi ne vendimarrje, Administratori i Shogerise 1 paragiti
Asamblese draftin e Kontrates se Kredise te dakordesuar me Banken me kushtet dhe afatet
perkatese.

a.

Ne lidhje me piken e dyte te rendit te dites, Kryetari njofton te pranishmit se, per te
garantuar pagesen e kredise si me lart, Shoqeria ka dakordesuar me Banken, nenshkrimin
¢ Dokumentave Sigurues (kontratat pérkatése te garancive) te meposhtem, sipas Termave
dhe Kushteve te Kredise te pranuara mes Shoqerise dhe Bankes INTESA SANPAOLO
ALBANIA SHA, bashkengjitur ketij Vendimi Asambleje, si Aneks 1:

Kontrate Hipoteke e radhés se pare mbi te gjitha pasurite e paluajtshme te ardhshime te,
Projektit (investimi i ri objekt financimi) kur te perfundojne dhe te regjistrohen (perfstiire:
por pa u kufizuar ne Hotelin dhe token).

Kontrate Dorezanie nga Ortaku i Shoqgerise (BALFIN - Balkan Finance Inveéfirfént Growp 7/
SHPK) ne cilesine e Dorezanesit deri ne shlyerjen teresore te te gjitha dé%yr.ip_’levc 1@:}1’/

Shogerise ne cilesine e Kredimarresit kundrejt BANKES INTESA SANPAOLO
ALBANIA SHA. B

Marreveshje Barre Siguruese e radhes se pare ne favor te Bankes INTESA SANPAOLOA et ’,
ALBANIA SHA, mbi kuotat  Shogerise Green Coast dhe kuotat e SPV me krijimin dhej )

regjistrimin e kesaj te fundit. Barra Siguruese e radhes se pare mbi kuotat e SPV d hes ]
mbetet ne fuqi deri ne shlyerjen e plote te Kredise dhe te gjitha detyrimet e lidhura g e
Marreveshje Kolaterali Financiar (per llogarine DSRA “Llogaria Rezerve e Shlyc_frjc:s e’

Borxhit”).
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f. Marreveshje Barre Siguruese e radhes se pare mbi llogarite bankare te tashme dhe te
ardhshme te Shogerise (perfshire DSRA) prane Bankes INTESA SANPAOLO ALBANIA
SHA ne lidhje me veprimtarine e Projektit dhe Hotelit.

g. Marreveshje Barre Siguruese e radhes se pare mbi te gjitha asetet e luajtshme qe do t’i
perkasin Projektit ne ardhmen.

Ne vijim te sa me siper dhe ne perputhje me nenin 12 te Ligjit nr. 9901/2008 "Per Tregtaret dhe Shoqgerite
Tregtare", si edhe Statutit te Shoqerise, Kryetari propozon autorizimin e Administratorit te Shoqgerise, Z.
Armando Alicanaj, per nenshkrimin ne emer dhe per llogari te Shoqerise te te gjithe dokumentacionit per
marrjen e Kredise, duke perfshire, por pa u kufizuar ne Kontraten e Kredise, Kontraten e Hipotekimit,
Marreveshje/t Siguruese, Marreveshje Kolaterali Financiar si dhe si edhe ¢do dokument tjeter te
nevojshem per gellime te permbushjes se detyrimeve ge rrjedhin nga Kontrata ¢ Kredise me Banken
INTESA SANPAOLO ALBANIA SHA

Per sa me siper, Kryetari i propozon Asamblese te marre nje vendim ne lidhje me miratimin e pikave te
Rendit te Dites si me lart.

Pas nje shqyrtimi te kujdesshem te Rendit te Dites, Asambleja me unanimitet:
VENDOSI:

L Miratimin e marrjes nga Shogeria te nje kredie bankare (ne vijim referuar si “Kredia”) me
afat nga BANKA INTESA SANPAOLO ALBANIA SHA, ne nje vlere/shume totale
26,000,000 Euro (njezet e gjashte milion) me kohezgjatje deri ne 10 (dhjete) vjet duke filluar
nga data e disbursimit te kredise dhe interes EURIBOR 3M plus marzhin prej 2.75% (dy
pike shtatedhjete e pese perqind) ne vit sipas Termave dhe Kushteve te Kredise, te pranuara

mes Shoqerise dhe Bankes INTESA SANPAOLO ALBANIA SHA, bashkengjitur ketij
Vendimi Asambleje si Aneks 1.

IL. Miratimin e disa kolateraleve ne favor te BANKA INTESA SANPAOLO ALBANIA SHA
per shlyerjen e Kredise, te disa pasurive te luajtshme, llogarive dhe kolaterali finaciar,
nepermjet nenshkrimit te Dokumentave Sigurues te meposhtem sic listohen ne Termat dhe
Kushtet e Kredise te pranuara mes Shogerise dhe Bankes INTESA SANPAOLO ALBANIA
SHA, bashkengjitur ketij Vendimi Asambleje, si Aneks 1:

(a)  Kontrate Hipoteke e radhés se pare mbi te gjitha pasurite e paluajtshme te ardhshme
te Projektit (investimi i ri objekt financimi kur te perfundojne dhe te regjlstrohen |
(perfshire por pa u kufizuar ne hotelin dhe token). '

(b)  Kontrate Dorezanie nga Ortaku i Shoqerise (BALFIN - Balkan Finance Inve.yggent }
Group SHPK) ne cilesine e Dorezanesit deri ne shlyerjen teresore te te- g;jihm f
detyrimeve te Shogerise ne cilesine e Kredimarresit kundrejt BANKES INT,E }
SANPAOLO ALBANIA SHA.

(¢)  Marreveshje Barre Siguruese e radhes se pare nga Ortaku i Shogerise (BALFIN - N
Balkan Finance Investment Group SHPK) ne favor te Bankes INTESA SANPAO LG ;‘j, ;n
ALBANIA SHA, mbi kuotat e Shogerise Green Coast Shpk dhe mbi kuotat es e ;
krijimin dhe regjistrimin e kesaj te fundit. . Barra Siguruese e radhps se paf
kuotat e SPV do te mbetet ne fuqi deri ne shlyerjen e plote te Kredisé, dhe tﬁ gjj‘tha p ,’J
pagesat e lidhura me to. oY

(d) Marreveshje Kolaterali Financiar (per llogarine DSRA “Llogaria Rezerve e Shiyer] es
te Borxhit™).
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(e) Marreveshje Barre Siguruese e radhes se pare mbi llogarite bankare te tashme dhe
te ardshme te Shogerise prane Bankes INTESA SANPAOLO ALBANIA SHA ne
lidhje me veprimtarine e Projektit dhe Hotelit.

(H  Marreveshje Barre Siguruese e radhes se pare mbi te gjitha asetet e luajtshme ge do
t’i perkasin Projektit ne te ardhmen (investimi i ri objekt financimi).

IIl. Te autorizoje Administratorin e Shogerise Z. Armando Alicanaj per nenshkrimin ne emer
dhe per llogari te Shoqerise te te gjithe dokumentacionit per marrjen e Kredise, duke
perfshire, por pa u kufizuar ne Kontraten e Kredise, Kontraten e Hipotekimit,
Marreveshje/t Siguruese, Marreveshje Kolaterali Financiar si edhe ¢do dokument tjeter te
nevojshem per gellime te permbushjes se detyrimeve ge rrjedhin nga Kontrata e Kredise
me Banken INTESA SANPAOLO ALBANIA SHA.

koksoskok

Meqenese nuk pati asnje ceshtje tjeter per te diskutuar, Kryetari e deklaron mbledhjen ¢ Asamblese se
Pergjithshme te Shogerise te mbyllur ne oren 11.30. Ky vendim i Asamblese se Pergjithshme mbahet ne
formen e procesverbalit, ne perputhje me nenin 90 te Ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 “Per tregtarct dhe
shogerite tregtare”, i ndryshuar. Ky Vendim regjistrohet ne librin e Vendimeve te Shogerise.

ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE SHOQERISE
GREEN COAST SH.P.K.

Kryetari Sekretari
2
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Normal Document

TERMS & CONDITIONS
No. Contractual condition Definition j
Currency EURO 4
Amount 26,000,000
(twenty-six :
L. million)
L Principal Including  full
VAT of the
| Project and
| capex in total
| amount of EUR
' 26M ]
| | The Borrower shall provide a
| ' technical  due  diligence and
| certification report from an external
' advisor regarding the investment,
preventive, and completed works.
2. | Signing This report must confirm that the
| construction prices are in line with |
market prices. The same external
! advisor shall also be responsible for
certifying the works throughout the
- disbursement process. _
Disbursement Disbursement In tranches as
Instalment no. per below
3. specifications

Specific disbursement conditions are
as follows:

1. The Bank shall have received the
Risk Guarantee from the EBRD;

2. Disbursement shall occur only
after completion /liquidation of
works financed with equity
contribution;

3. BEach disbursement will be
performed based on construction
works situation/ report confirmed/
validated by independent
technical adviser/evaluator report

~ including soft costs (Design costs,
Marketing costs, overhead costs,
legal costs, and any other cost
directly related to the Project);

4. All mandatory insurances required
by law related to the construction
and post construction phase of the
Project, in form and substance
satisfactory to the Bank);

5. Security Documents are perfected
in form and substance satisfactory
to the Bank;

6. The Borrower shall ensure that a
first rank securing charge ‘és\

placed over the operational

P

2
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accounts relating to the Hotel
operations.  Considering  that |
Borrower is not currently a
customer, the Borrower shall open
a maximum of four accounts,
which shall include accounts in
three different currencies and a
Debt Service Reserve Account
(DSRA).

| Availability/Commitment period

18 (eighteen) months

' Purpose

The RSF Loan proceeds will be
utilized for CAPEX needs (inclusive
of VAT) for the development of the
Project as detailed in the “Use of
Proceeds” forming Annex 2

Interest Base Rate

Interest Base Rate | EURIBOR
Index

term of | 3 (three) months |
Base

Special
Interest
Index

Margin

2.775% {(two point seventy five
percent)

*Upon final collateral perfection in
favour of the Bank, in form and
substance satisfactory to the laiter,
and in each case in conformity with
the provisions of this Agreement, the
spread shall be reduced by 0.5% |
(Zero point five). |

Minimum Interest Rate

4.5% (four-point five percént) |

1 BIR

6.73 O/:-(six point scventy—three]

percent)

10.

Default Interest

IR + 10% on the defauited amount.

11

Banking Administrative Expenses/
Front End Fee

1% (one percent) on the Loan
amount

12.

Availability Period Fee

0.5% (zero point five percent) on the
undisbursed Loan amount

| 13.

| Annual Review Fee
|

Flat EUR 5,000 (five thousand) on
contract rollover date

f Prepayment Fee

Early repaymient fee of 2% of prepaid
amount up to the 3rd year from
signing date, 1% after the 3rd year &
0.5% after the 6-th year in cases
prepayment occurs from cash flow
deriving from sources other than the
ordinary activity of the company.

0% ecarly repayment fee for IR
surpassing a threshold of 7%

Final maturity shall be 10 years from disbursemeat date.

. 7 "‘H'he&_Company shall repay the Loau iu quarterly sculpted principal payments,
.dWe-on the same date as interest payment with balioon payment 30% at the
end of the term, in accordance with Schedule 1.

| The parties agree to a grace period of twenty-four (24) months, commencing
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outstanding principal balance.

on the date of disbursement of this Agreement. During this grace period, I
[Borrower] shall be required to make interest payments only on the |

15.

Special  Obligations  of
| Borrower/ covenants

the

Speciai obligations / Covenants of
the Borrower and Guarantor are as
follows:

1. The Borrower shall maintain

. The Borrower shall establish and

during the loan lifetime a DSCR
level of min. 1.20x — applicable
after stabilization period (24
months from the opening date of
the Hotel). A minimum DSCR of
1.0x to be maintained during the
24  (twenty-four) months after
opening (stabilization period).
DSCR to be calculated as: (Cash
Flow from Operations — Working
Capital Requirements — Capital
Expenditures) / Debt Service
(interest + principal); (to be
confirmed from the Borrower’s
Auditor)

maintain a Debt Service Reserve
Account (DSRA) that always
contains sufficient funds to cover
the loan repayments for the
following six months. Initially,
this account will be funded by the
Shareholders' own funds. If
additional funds are needed to
maintain this six-month buffer, the
Borrower will add to the DSRA
using cash generated from its
operations. '

. Net Debt / EBITDA not more than |

5.5% for the new SPV, applicable
24 months after stabilization (from
2028 onwards). to. be confirmed
from the Borrower’s Auditor)

The Borrower should maintain a
Loan to Value ratio (LTV) not Lo
lower than 65% until maturity; to
be confirmed from the Borrower’s
Auditor) b

The Guarantor shall maintain a®
ratio of Financial Net Debt [™
(including guaranteed debt) to
EBITDA not more than 3.5x at all
times; to be confirmed from the
Borrower’s Auditor)
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| Security Documents

perfection in favour of the Bank,

in form and substance satisfactory
to the latter, and in each case in
conformity with the provisions of

this Agreement, the spread shall

be reduced by 0.5%.

- -Mortg;ge over all immovable

assets of the Project when
finished and registered
(including but not limited to the
Hotel and the land) — Hotel to be
finished by the end cf year 2026
QGuearantee from the Guarantor
until maturity of the loan
First-ranking securing charge
shall be placed over the shares
of Green Coast SHPK and the
SPV upon their establishment
and registration. The securing
charge over the shares of Green
Coast SHPK. shall be released
upon the satisfactory placement
of the Mortgage (in favour of the
Baunk) over all immovable assets
of the Froject (including but not
limited to the Hotel and the
land), expected to be completed
and registered by the end of year
2026. The securing charge over
the shares of the SPV will
remain  in  effect until full
repayment of the Loan and all
associated payments. Securing
Charge over the DSRA.
Securing Charge over the
acccunts relating to Project and
the Hotel operations, as
mentioned under point 6 of row
3 of this Table governing the
CPs to disbursement, in a
manter acceptable and
satisfactory to the Bank.
Securing  charge over all
movable assets pertaining to the
Project.

through  substitution

*u~| Borrower

of

Assignment of the Loan Agreement | 1. Establishment and Assignment:

the | Upon the establishment of the SPV,
| the Borrower shall, with the consent
| of the Bank, perform all necessary

actions to ensure that the assignment
of the Project to the SPV is valid and

| properiv documented.

| 2. Assignment of Loan Agreement:
The Borrower will assign this Loan
Agreement, along with all rights and
oblizations  under this Loan
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Agreement, to the SPV"through a
formal assignment agreement.
|

3. Guarantor Obligations: ‘
Notwithstanding the assignment to |
the SPV, BALFIN - BALKAN
| FINANCE INVESTMENT GROUP
SHPK shall remain a Guarantor
under this Loan  Agreement
following the execution of the
assignment agreement. The
obligations towards the Bank shall
remain identical to those originally
undertaken by the Borrower under
the Loan Agreement, including all
covenants. The Guarantor will enter
into any guarantee agreement that
will be necessary for the purposes of
confirming and/or serving as a
Guarantor for the SPV upon its
establishment.

4. Bank’s Consent:

The entry into the relevant
assignment agreement for the
assignment of this Loan Agreement
to the SPV requires the prior written
consent of the Bank. Upon
assignment, the SPV will assume all
obligations, and the original
Borrower will be discharged from its
obligations to the Bank, except as
provided herein.,

5. Continuity of Guarantees and
Securities:

Guarantees and securities provided
by the Borrower or third parties for
the obligations under this Loan
| Agreement will remain in force. This
includes, but is not limited to, all
Security Documents listed in this
Loan Agreement, which shall
continue to secure the obligations
under this Loan Agreement. In the
context of transferring the Project to
the SPV, the Borrower, the
Guarantor, the mortgagor and any
| other  security provider, hereby
| accepts, facilitates, and will perform
all actions necessary for the transfer g oy Y
of the Project to the SPV, including . T /j
any Security placed over the Project. ‘ . e

6. Co-Debtors Agreement:
If an agreement is made wherein the | 3

Borrower and the SPV become co- IRy
debtors with the consent of the Bank, | 4~
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such an agreement cannot be |
modified or terminated without the
Bank’s consent. Both co-debtors
shall be jointly and severally liable to
the Bank.




